
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO ANAGRAFE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1356 

 
in data 16/09/2020 

 

Oggetto: CIG Z3D2E4875E  FORNITURA DI SOVRAOCCHIALI PER I SEGGI 

ELETTORALI - REFERENDUM 20-21 SETTEMBRE 2020 - AFFIDAMENTO AI 

SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016. INTEGRAZIONE. 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2459/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 1879 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

OGGETTO:  CIG Z3D2E4875E – FORNITURA DI SOVRAOCCHIALI PER I SEGGI 

ELETTORALI - REFERENDUM 20-21 SETTEMBRE 2020 - AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016. INTEGRAZIONE. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 – 2021 - 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019  con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 

- la determinazione dirigenziale n.1321 del 11/9/20 con cui si approvava l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016 della fornitura di N. 350 sovraocchiali in 

policarbonato trasparente per scrutatori, presidenti e rilevatori dei seggi elettorali per il 

Referendum del 20 e 21 Settembre 2020 all’operatore economico “DIMA DI MARCHESE P.I. 

PIETRO” con sede in Asti, CORSO ALFIERI 461, codice fiscale MRCPTR49D26E155U e 

P.IVA 00203890058, per la spesa complessiva di € 1.225,00 esente IVA; 

 

Rilevata la necessità di acquistare ulteriori n.100 sovraocchiali per le esigenze dei seggi elettorali al 

prezzo di €3,50 IVA esente cadauno ; 

 

Considerato che la spesa aggiuntiva rientra nel quinto dell’importo dell’affidamento sopra 

indicato e che pertanto è possibile procedere alle predetta variazione contrattuale ai sensi dell’art. 

106, comma 12, D.lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto pertanto necessario integrare l’affidamento originario, mediante le predette variazioni 

contrattuali, e così per l’importo di €  350,00  IVA esente all’operatore economico “DIMA DI 

MARCHESE P.I. PIETRO” con sede in Asti, CORSO ALFIERI 461, codice fiscale 

MRCPTR49D26E155U e P.IVA 00203890058; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  



  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la variazione contrattuale ai sensi 

dell’articolo 106, comma 12, D.lgs. 50/2016, integrando l’affidamento di cui alla determinazione 

dirigenziale n.1321 dell’11/9/20 all’operatore economico “DIMA DI MARCHESE P.I. PIETRO” 

con sede in Asti, CORSO ALFIERI 461, codice fiscale MRCPTR49D26E155U e P.IVA 

00203890058, per la spesa complessiva di € 350,00  esente IVA, tanto che l’importo complessivo 

di affidamento per la fornitura in oggetto risulta quindi essere di € 1.575 IVA esente; 

 

 di impegnare la spesa complessiva necessaria per le predette variazioni contrattuali, pari a  

€  350,00 sul capitolo 4402103 CDR 9130 SPESE CONSULTAZIONI  ELETTORALI CDC 6160 – 

Bilancio 2020 

 

2)    come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.1879 del 14/09/2020

15/09/2020Data: Importo: 350,00

Oggetto: CIG Z3D2E4875E  FORNITURA DI SOVRAOCCHIALI PER I SEGGI ELETTORALI - REFERENDUM 20-21 SETTEMBRE 2020 -
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016. INTEGRAZIONE.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 108.467,86
102.756,74

350,00
103.106,74

5.361,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 95.000,00

91.934,08

350,00

92.284,08

Disponibilità residua: 2.715,92

Capitolo: 4402103

Oggetto: SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6160- SERVIZI DEMOGRAFICIResp. servizio:

2020 2459/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2459/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2459/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/09/2020

Z3D2E4875EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


